Altima ¶ Valer pactūz soli⁹ parochi

alis p̄byteri licz non interueniat auctoritas ordinarij. Probat̄ hic i **tex. q̄d verū qñ per ipsū acquir̄t ecclēsie parochiali. vt hic. non aut valeret vt dānnificaret̄ aut obligaret̄ ecclē. nisi interueniat auctoritas ordinarij vt in. c. statim⁹. c. de cetero. et. c. veniens. s. de transac. S̄l̄t̄ habet̄ in. l. nō eo minus. l. de p̄curat. q̄ valet s̄nta p̄ minore lata sine auctoritate curat̄oris. non aut contra eū lata. s̄m̄ **Jo. an. et Bon̄****

¶ Jamuis pa-

ctum quod facit pater cuj filia desponsata vt sit de dote contenta et nullū habeat regressū ad bona paterna. sit a iure civili reprobata. Si tñ iuramento sit firmatū. est omnino obseruandum. quia non vergit i eterne salutis dispendiū. aut alteri⁹ detrimētū. hoc fallit si vi aut dolo fuisset iuramentum extortū. Hoc dicit

¶ Prima ¶ Pactum de futura successione siue sit affirmatiuum. vt puta de succedendo. siue negatiuum vt de non succedendo. etiā lege civili est reprobatum. Probat̄ hic in **tex. et in glo. iij. et iuribus in ea alk. et in. c. ij. de concl. preben. s. et ibi glo. Nam pactum affirmatiuum de succedendo aufert liberam testamenti factionem. et per ipm datur occasio captande mortis. s̄dō tanq̄ odiosum et plenum tristissimi et periculosissimi enētus est reprobatum. vt in. l. si. c. de pact. Pactum vero negatiuum de non succedendo patris. ideo est reprobatum. ne filia aut filius retrahatur ab obsequio patris. no. et reuerentia parentum. vidēs se a successione parentū exclusam. Nam ap̄t̄ spes successione ad maiorē reuerentiā tenent. p̄ q̄. l. vtrū. ff. de ver. ob.**

De pactis

valet tñ bñ pactū a patre factuz. ne
ip̄e succedat filio. vt in. l. i. si vel pa
res. ff. si q̄s a paren. manu. fuerit. q̄
uis ecōtra nō valeat. cui? rōnem po
nit hic. g. iij.

Secūda con. Quāvis
negati
uū pactū de non succedēdo nō tene
at. iuramento tñ supueniente firma
tur. Aliud est in affirmatiuo de suc
cedēdo facto. quia illud nec iuramē
to validat. Prima ps pbat hic i ter.
iij. c. vbi fuari dēbit. q̄ eē ponit rō
nē dubitādi. Rō autē decidēdi i cō
trariū est. quia licet phibita a lege
ppter sui turpitudinē. vt q̄ de sui na
tura sunt turpia et ptra bonos mo
res naturales non pnt firmari iura
mēto supueniēte. p. l. nō dubiū. l. d.
legi. et. c. n̄ ē obligatoriu. de re. iur.
Tñ phibita a lege in fauorē aut p
uilegiū certe p̄sone pncipalit̄ bñ fir
mant p iuramentū supueniens. vt h
pbat. Nā pactū de nō succedēdo ē
reprobatū a lege. nō q̄ ptra bonos
mores aut malū de sui natura. h̄ in
fauorē ip̄i volētis renūciare succes
sioi. Iō iuramēto supueniente tale
pactū firmat. vt h̄ filē habet in. c. cā
p̄tingat. s. de iur. iurā. et. c. h̄. e. l. de
iur. iurā. et in aut. sacra pubez. l.
si aduers? ven. Scōa ps p̄sonis p
bat. q̄ pactum de succedēdo ingerit
votū captande mortis et inuitat ad
delinquēdi. et sic ē p̄ bonos mores
eē naturales. et nō solū ciuiles in q̄
b? q̄libz. l. fūdaē. ca. q̄. v. iij. dis. Iō
iuramētū tale pactū nō firmat. p. l.
fi. l. de pac. et regulā nō ē obligato
riū. de re. iur. Et iō si filia iuraret
n̄ petē alimēta a patre 7 postea ver
geret ad iop̄iā. nō ligaret iuramētū
rōne tā dca. nā tale iuramētū ē p̄ ius

naturale. i. dis. c. ius naturale. 7 insti.
de iur. na. gen. 7 ci. sp̄mo. et 73 spe. ri.
q̄ si. sc̄ legi. vers. sed pone quidam

Tertia con. Etia3 hēs
iurātis nō
succedē repellitur a successioe. iura
mētū tñ vi vel dolo p̄stitū aut redū
dās in alteri? decimētū non obligat
aliquē. vel etiāsi vergat i dispēdiuz
aie p̄ia ps pbat. q̄ hēdes tenēt ser
uare pacta valida suoz p̄decessozū
pbat. s. c. p̄xi. et. c. p̄. et pbat. hic
ter. faciēdo p̄dū p? verbū ead? sic
seq̄t oīo. t. ec̄ ab hēdib? h̄z do. l. pau.
teneat p̄iū p hūc ter. faciēdo pun
ctū p? verbū fuerit. q̄ tūc seq̄t ab ea
de q̄ dicēt aliud i hēdib?. h̄ p̄mū est
vbi? Nec ob. q̄ iuramētū ē p̄sōle ar.
c. veritat. de iur. iurā. q̄ dic̄ vez ē q̄
istō iuramētū n̄ astringit hēdē ad p̄iū
rū tñ bñ astringūtur fuare pactuz
iuramēto firmatū qd iuramētū dat
robur pacto vt n̄ solū p̄iudicēz pacis
cētū. h̄ eē hēdi. d̄ q̄ h̄ latū. Do. Scōa
ps pbat h̄ i si. ter. Et q̄ patēt q̄ttuoz
cas? i q̄b? iurās n̄ obligat fuare iur
ramētū. Prim? si dolo sit p̄stitū. se
cūd? si vi vel metu sit p̄stituz. q̄ illd
nō obligat. de q̄ hic in. g. vbi. n̄ vitz
de hoc dic̄ vt nō ē i. c. verū. de iur. iur.
s. q̄ cōis op̄i. ē q̄ tale iuramētū t3. h̄
agit ad relaxatiōē. 7 sic obligat. h̄
p̄t peti absolū. Terti? cas? ē q̄n v̄git
i dispēdiū salutis aie. 7 sic iuramētū
eē qd sū p̄co veniali n̄ p̄t fuari. n̄ ē
obseruandū fm arch. qd t3. g. iij. c. si
aliqud. xxij. q. ij. nā vbi ter. in. c. si v̄do
de iur. iur. dixit interituz salutis eēne
qd verbū interit? sonat i mortē ibi
hic ter. dic̄. dispendium. qd sonat in
dānū eē parū. Quartus ē q̄n iura
mētū vergit in dispēdiuz alteri?. qd
intellige p̄ncipalit̄. vt in. g. si.

De procuratoribus

De procuratoribus

On idiscrete

Iudex fecit qui laicus pcuratorē ad agendū et defendendū in cā spūali admittit. cuius quilibet admittat ad istud officium qui non p̄hibetur Et licet pcurator ad iudicia post litis contestationē possit alium substituere procuratores. Tñ ante litis p̄stationem id non p̄t. nisi sit dat⁹ in rem suam. aut a domino habeat mandatū substituendi alius. pcurator ad negotia p̄t libere alius quicūq; substituere. Hoc dicit. et tres p̄tinet partes prout sunt tria dicta sūnt Domini.

Prima con. Laicus p̄t in spūalibus causis alieno noīe et p̄curatorio nomine interuenire. quō suo nomine nō possit spūalia possidere aut tractare. Probatur hec cōclusio in p̄n. hui⁹ tex. iūcta. gl. verbū. spūalibus. Et rō dubitandi erat ut tangit eadē. g. nō. Ber. in. c. ap̄lice. d. excep. ubi dicit. q̄ non possit quis agere pro se aut pro alio pro eo qd̄ possidere non p̄t. Rō aut̄ decidendi in p̄trarium p̄t ex tex. quia edictū de procuratore est p̄hibitoriu. ut hic. et. ff. de p̄cu. l. mur⁹. si. mō laic⁹ non p̄hibetur eē procurator in spūalib⁹ aliq̄ iure. igit̄ admittitur. Ad nō. m̄ Ber. dicit Pau. distinguēdo aut laicus tractat cām spūalem deducēdo illā d̄ non esse ad eē. ut si p̄stituatur pcurator ad eligendum. et illud nō p̄t laic⁹. Ita intelligit̄. g. Ber. Aut tractatur de negotio spūali et ei⁹ et